
KUPNÍ SMLOUVA
nzsvíoná dıe § 2079 a násı. zákona č. 89/2012 sh., občanský úkoník, ve znšní pozdejšíeh

píedpísú

mezi:

Alcon Pharmaceuticals (Czech Republic) ı.r.o.,
se sídıenız No Pnnhúoi 17241129, PSČ 140 00 Prshs 4
IČ: 26427389
DIČ: cz 26427389
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. C 81433

zastoupená: MVDr. Jiřím Brožou, prokuı'istou, a Ing. Zdenkou Ledvinkovou, prokuristkou

(dúıej-ı „prom-iw)
a

Krajská zdravotní, ms.
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem,
Doručovací dísıo 401 13
IČ: 25488627
DIČ: cz25488627
zspsáns v ohehodnínn rejsıííkn vedeném Krajským soudem v Ústí nad Lohenn, sp.zn. B 1550

zastou ená: In Petrem Fialou enerálním ř dit l-

(dflejen ”kupuiici“)

Prodávající a kupující jsou dále označení rovněž jako „smluvní strana“ ěi společně jako
„smluvní strany“.

L
r Předmět smlouvy

Uěelem této smlouvy je nákup níže uvedeného předmětu koupě a ąiištění jeho plné
provozuschopnosti prodávajícím nejméně po záruční dobu a dále v případě zájmu kupujícího zajištění
oprav a náhradních dílů.



5*'

4.

P
ři
?

Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu odevzdat předmět koupě spolu
s odpovídajícím příslušenstvím a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu a to k:
- 80657517610enturion Ozil HP 3x
(dále jen přístroj nebo zboží) a kupující se na základě této smlouvy zavazuje zboží převzít a
zaplatit prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu specifikovanou v ěl. II. této smlouvy.

Předmětem smlouvy je i (pokud je to s ohledem na předmět koupě relevantní):
- montáž,
- instalace,
- uvedení zboží do provozu,
- provedení všech provomích testů dle platné legislativy a provedení příslušných revizí,
- inst-um zdravotnických pracovníků a pracovníka odboru obslužných klinických

činností (dále jen „OOKC“), včetně opakovaných instruktáží zdravotnických pracovníků
v průběhu záruční doby,

- předání dokladů dle ěl. III. této smlouvy a dále záruční servis dle níže uvedených
podmínek

- likvidace obalového materiálu. v
Přesná specifikace zboží je uvedena v příloze ě. l (nabídka ě. 170823 NB Ustí hnps BV) této

smlouvy.
Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, nerepasované a nepoužité.

II.
Kupní cena zboží

Kupní cena zbožíje 375 000,- Kč bez DPH.
Ke kupní ceně dle ěl. II. bod l. této smlouvy bude připočtená DPH platná v den uskutečnění
zdanitelného plnění a u její určení a vyěíslení v souladu s právními předpisy nese odpovědnost
prodávající.
Kupní cena bez DPHje cenou nepřekroěitelnou a je cenou konečnou.
Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu (faktu-y) vystaveného
prodávajícím. Daňový doklad musí být vystaven v souladu s ust. § 28 a musí splňovat další
náležitosti vedle náležitostí dle ust. § 29 zákona ě. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty (dále
jen zákon o DPI-l), zejména pak:
-IČO
-den splatnosti,
-oznaěení peněžního ústavu a ěíslo úětu, ve prospěch kterého má být provedena platba, konstantní
a variabilní symbol,
-odvolávka na smlouvu,
-razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení účetního dokladu,
-soupis příloh.
V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněnzaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení. Vtakovém případě počíná lhůta splatnosti běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného čiopěrıašreného daňového dokladu (faktury). Daňový doklad (faktura) musí být vystaven v českém .
Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu na kupní cenu.
Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném předání zboží kupujícímu.
Faktura;ı jebăpžílatnádigs2:61“ otděenälane jejího doručení kupujícímu na základě řádného protokolu opředánz po oo smluvníınistranamLatonabankovníůěetprodá'kręıýję nvøáęnvzáhınviúćınø smlouvy. mkflm’



III.
Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu do 14 kalendářních dnů po podpisu kupní
smlouvy oběma smluvními stranami. O termínu dodání musí prodávající informovat pověřené
pracovníky kupujícího minimálně 3 pracovní dny předem. Přesný termín a způsob předání bude
domluven pověřenými zástupci prodávajícího a kupujícího. Pověřeným zástupcem prodávajícího
je: I

nebo jiný pověřený pracovník kupujícího.

2. Za předání zboží se považuje:
a. jeho dodání na adresu:

Krajská zdravotní, a.s. — Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem,
Masarykova nemocnice v Ústi nad Lahøin- očni klinika- sály
montáž, instalace, uvedení do provozu, provedení všech provomích testů a zkoušek
dle platně legislativy, .
instruktáž zdravotnického personálu a pracovníka OOKC kupujícflıo (dle § 61 zákona
č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a změnách zákona č.634/2004 Sb. o
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů) včetně vystavení protokolu o této. I ] Ii!‘

dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání zboží (event, které jsou kupujícím
požadovány pro připojení do IT iníì'astı'uktury, NIS, PACS apod.) a které osvědčují
technické požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití v českém
jazyce (i v elektronické podobě na CD/DVD), příslušné certifıkáty, atesty osvědčující,
že přístroj je vyroben v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN kopii
prohlášení o shodě (CE declaration) a další dle úkona č. 268/2014 Sb., o
zdravotnických prostředcích ve znění pozdějších předpisů, v případě zboží se zdi'oji
ion. záření i dokumentaci dle zákona č. 18/1997 Sb., atomový zákon a prováděcích
předpisů zejména vyhlášky č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně v posledním mění,
podpis předávacího protokolu oběma pověřenými zástupci obou smluvních stran (dále
též „předání zboží“).

3. Zvláštní požadavky:
a. Kupující je povinen respektovat pokyny prodávajícího týkající se uvedení zboží do

provozu. lV případě, že kupující nevyčká, až prodávající uvede zboží do provozu a uvede
zboží do provozu sám, nebude mu ze strany prodávaného poskytnuta záruka n jakost
zboží.

b. Předávací protokol musí být podepsán pracovníkem odboru obslužných klinických
činností, v opačném případě není plnění dodávky považováno m úplné a nelze se
domáhat úhrady kupní ceny.

IV.
Vlastníckě právo a nebezpečí škody na zboží

1. Nebezpečí škody na zboží přechází zprodávajícího na kupujícího okamžikem předání zboží.
V případě, že prodávající nemůže provést kompletní předání zboží z důvodu nepřipravenosti na
straně kupujícího (tj. zejména nepřipravenost na instalaci dodávky zboží), přechází nebezpečí
škody na zboží z prodávajícflıo na kupujícího jeho odevzdáním kupujícímu.

2. Vlastnické právo ke zboží dle této kupní smlouvy přechází na kupujícího předáním zboží (viz čl.
III. odst. 1,2 této smlouvy).



P
'ř

V.
Záruka za jakost

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v kvalitě, jež bude v souladu s příslušnými
platnými pıúvnhni předpisy a technickymi či jinými nønnnmi, a to jak v Ceske republics, nk i
v zemi výrobce zboží.
Prodávající poskytuje kupujícímu záruku m jakost zboží. Záruční doba je 6 měsíců a začíná
běžet ode dne následujícího po předání zboží.
Prodávající Se uvažuje v rámci zámky provádět opravy poruch a mad zboží (dle § 66 úkona č.
268/2014 Sb.) tj. uvedení zboží do stavu plné využitelnosti jeho wchnických parametrů, provádět
dodávky všech náhradních dílů a provádět standardní vylepšení zboží dle pokynů výrobce.
Záruka se nevztahuje na vady zboží způsobené kupujícím v rozporu s návodem k použití zboží.
Záruka se vztahuje i na příslušenství, které je nutné k plnému a bezpečnému využití dodaného
zboží po celou záruční dobu
V případě uplatnění reklamace zboží je reklamace řešena výměnou bez zbytečného odkladu.
Pokud nedojde kvyi'ízení reklamace nejpozději do 3 kalendářních dnů od uplatnění reklamace,
prodávající poskyme kupujícímu na dobu vyřízení reklamace náhradní zboží odpovídající
specifikaci dle smlouvy a to bezplatně. Na zboží dodané na základě uplatněné záruky prodávající
poskytuje záruku dle čl. Vodst. 2 smlouvy. . Kontakmí údaje prodávajícího pro účely hlášení
závad: Alcon Pharmaceuticals, .
Kontaktní Osobou pro přímou komunikaci se servisním technikem je technik zdravotnického
pracoviště a odboru obsluhých klinických činností, ze strany prodávaj ícflıo tedy bude umožněna
i telefonická konzultace pověřenými pracovníky zdravotnického pracoviště a odboru obslužných
klinických činností.

VL
Sankční ujednání

Nezaplatí-li kupující prodávajícímu kupní cenu zboží řádně a včas, je prodávající Oprávnčn
požadovat po kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,005 % z dlužné částky za každý den prodlení, a
to až do úplného mplacení dlužné částky.
Nedodá-lı' prodávající kupujícímu zboží řádně a včas, zavazuje se prodávající mplatit kupujícímu
smluvní pokutu 0,2% zkupní ceny zboží bez DPH za každý den prodlení, a to až do řádného
předání zboží kupujícímu.
V případě, že prodávající neopraví zboží ve lhůtě uvedené v čl. V. odst. 6 a nebude poskytnuto
náhradní zboží, je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez
DPH za. každý kalendářní den až do opravy zboží.
Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo stran na náhradu škody, ani právo na odstoupení
od smlouvy v souladu se úkonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 134/2016 Sb.,
o ndávání veřejných zakázek.

VII.
Předčasné ukončení smlouvy

Tato kupní smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, či odstoupením od smlouvy dlezákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných ukázek.Smluvní strany jsou povinny vypořádat si vzájemná práva a závazky v souladu s ustanovenímizákona č. 89/2012 Sb.



VIII.
Zvláštní ustanovení

Závaznou součástí této kupní Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky kupujícího, které tvoří
přílohu č. 2 této smlouvy.
Prodávající tímto uděluje souhlas se zveřejněním této kupní smlouvy v souladu s povinnostrni
kupujícího, jakožto subjektu povinného dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
kinformacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o mdávání veřejných
zakázek a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Obě smluvní strany
prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepředstavuje obchodní tajemství, a že souhlasí
s uveřejněním smlouvy v celém jejím rozsahu s výjimkou publikace osobních a jiných údajů, které
jsou ze zákona z povinnosti zveřejnění vyloučeny.
Tato kupní smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle
zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv
provede kupující.

IX.
Ostatní ustanovení

Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu údajů
uvedených v záhlaví této smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o příslušné
změně dozví.

X.
Závěrečná ustanovení

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.
Prodávající na sebe přebírá dle § 1765 Občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména
veškeré změny kurzu cizích měn.
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká ıe to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a úěiımá. Smluvní strany se vtomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či
neúčinného.
Smluvní strany se navazují řešit veškeré případné Spory smímou cestou. Budou-li taková jednání
neúspěšná, případné spory mezi smluvními stranami jsou oprávněny rozhodnout obecné soudy
České republiky. Příslušnost rozhodčích soudů je vyloučena.
Pro případ, že o prodávajícím jako o poskytovateli zdanitelného plnění je zveřejněna způsobem
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem DPH, v souladu se zněním
zákona č. 2351'2004 Sb., o DPH, smluvní strany sjednávají, že za splnění závazku kupujícího
uhradit sjednanou kupní cenu je považováno, uhradí-li kupující částku ve výši daně na účet
správce daně poskytovatele a zbývající část kupní ceny o daň poníženou prodávajícímu
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, znichž každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení. j
Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze na základě dohody obou smluvních
stran a jsou platné pouze v písemné podobě formou číslovaných dodatků.
Příloha č. l a č. 2 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

. Smluvní strany shodně prohlašuj í, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle,
nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stvızují svými vlastnoručními podpisy.



11. Všechna ostatni prohlášení stran, (ať už učiněná výslovně, nebo vyplývající z této smlouvy),
ústní či písemná, jsou vtělena do této smlouvy, popřípadě zadávací dokumentace, aniž by byla
omezena všeobecnost předchozího, žádná změna nebo dodatek nebude uzavřen tím, že bude
doručena, přijata, podepsána nebo potvrzena Objednávka kterékoli strany, faktura, přepravní
dokumenty, výzva, sdělení, nebo jiné obchodni formuláře obsahující či doplňující Obchodni
podmínky vte'to smlouvě nebo jsoucí vrozporu se stávajícími obchodními podmínkami
obsazenými vtéto smlouvě nebo zadávací dokumentaci. Jakékoli změny této smlouvy musí mít
písemnou formu v listinné podobě a podepsané smluvními stranami. Vzdání se jakéhokoli práva
ze smlouvy se vztahuje pouze k okolnostem, pro které bylo vzdání se určeno.

Příloha: ,
1) Nabidka č. 170823 NB Usti hnps BV
2) Všeobecné obchodní podmínky společnosti Krajské zdravotní, a.s.

V Praze V Ústí nad Labem

dn., 23/ 44/ Lo/í? dne 10-12-2017

Alcon Pharmaceuticalı (Czech Republic), s.r.o. Krajská zdravotní, a.s.

oan ı n 'z ’ £1113: ıaıas'ı'ĚìizıA
ÍÖZÖGII Rapuäfigľggıl? :ăi "á mnadwnm

Na Pınkdei 17241128 l . ‘ico: 28mm,wnpähëăwag '“



Alcon Pharmaceuticals (Czech Republic} 5.7.1:. A' ®
GEMINI. Budova B,
Na Pankráci 1724/129. can
140 00 Praha 4,
tel: + 420 225 775 623. 624
fax: +420 225 775 603
ICO: 26427389
DIČ: 0226427389

Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.
Oční Oddělení
Sociálníıpéče 3316 /12A
401 13 Ustí nad Labem

V Praze dne 23. 8. 2017

Cenová nabídka na příslušenství k přístroji Centurion®
INFINITIo

Vaše běžná cena:
Položky Kate. Množství Cena

INFINITI' oZIL handpieoe __' 6065753469 1 ks __ 150 000.- Kč
_centuriøn“ oZIL handpiece __ 8065751761 _ 1 I_‹s_ _ 150 000.- Kč
lCenturion® autosert handpiece __ 8065751755 . 1 ks 120 000.- Kč

Sleva 17% QH nákup! 3 kg:
í Položky Kate. 1 Množstvı cena |
Í INI_=IN_ITI° OZIL handpieoe _ __ 8065750469 _! 1 ks 125 000.- Kč
lcønIufløne oZıL handpiece 8065751761 _i _ 1 ks _ 125 000.- Kč `
ťcsnturione autosert handpiece _ 8065751755 _ 1 ks 100 000.- Kč Í

Ceny jsou uvedeny bez DPH 21%
Zvýhodněná cena platí i pro další nákup dalších 2 ks do 30.4.2018

Bankrwnl spojení:
Spoleůnoetje zapsána v obchodním rejstflku vedeným Městským soudem v Praze oddíl c. vložka B1433.



Záruční podmínky:

Vzhledem k tomu, že životnost fakoemulzífikačního handpiece je závislá na počtu Sterilizačních
cyklů, poskytuje firma Alcon na tyto nástavce záruční dobu 6 měsíců.

Doporučení pro fakoemulzìfikační nástavce:

1. Fakoemulzìfikační nástavec by neměl být vystaven prudkým nárazům nebo vibracím.
2. Operační sál by měl být vybaven dostatečným počtem fako nástavců tak, aby po sterilizaci

vždy před dalším použitím stihl vychladnout na pokojovou teplotu — ladění horkého fako
nástavce, nebojeho prudké ochlazení má Za následek drastickć snížení životnosti, případně
jeho zničení.

3. Nepoužívat agresivní dezinfekční prostředky, které by mohly poškodit kabel nástavce.

Podrobné informace pro používání a péči o ultrazvukové fakoemulzif'ıkační nástavce naleznete
v uživatelské příručce k přístroji Infiniti, Constellation, nebo Centurion.

Nabídku připravila:



KZ10_SC0001 Všeobecně obchodnl podmlnky KZ. a.s.

V é h In
mm

vahami;
Název: Krajská zdravotní. a.s.

Ic: 25488627

Dıć: 0225488827

Sídlo: Sociální pece 3316/12A. 401 13 Ústí nad Labem

Zastoupena: Ing. Petr Fiala. generální ředitel spolecnosti

Telefon: +420 477114105. +420 477114106

email: sekretaristůkzcrsu -

Kontak osoba: Ing. Václav Štyvar

Tabbn: +420 477 117 901

e-mall: vaclav.styvar@kzcr.eu

mm
1. Tytováeobecne obchodnlpodmlnky upravují práva

a povinnosti spoleènosti Krajská zdravotní. a.s. pi'l uzavírání

smluvních vztahů mezi spolecnosti Krajská zdravotní. a.s.
(dále jen KZ. a.s.) a jejími obchodními partnery nebo
zákazníky (dále jen obchodní partner).

2. Tyto všeobecná obchodní podmínky jsou závazná

pro vsechny obchodní partnery a zákazníky KZ. a.s.. tj. pro

fyzické a právnická osoby. která jl zaslou objednávku nebo

uzavřou písemnou smlouvu. která bude obsahovat odkaz na

tyto Věeobecne obchodní podmínky.

3. Tyto věeobecně obchodní podmínky vstupují
v platnost dnem jejich zveřejnění na lntemetovych stránkách

spolecnostl KZ. a.s. (www.kzcr.au). Spolecnost KZ. a.s. si

vyhrazuje právo tytovseobecná obchodntpodmínky kdykoli

upravit.

4. Veškerá vztahy mezi spolecnosti KZ. a.s.

a obchodním partnerem. která nejsou temito
vseobecnymtobchodníml podmínkami upraveny. se l'ldl

príslusnymí ustanoveními obcsnskáho zákoníku.

5. Pravnı vztahy se rıflıı pısvıýrn právem ceske
republiky. KZ. a.s. se pl'l navazování a uzavírání obchodních

vztahů řídí ustanoveními platných právních předpisů. zejmena
pak zák. ě. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. PI'I výběru

dodavatelů postupuje KZ. a.s. dle zákona ě. 134/2016 Sb..

Úclnnost od:
1.10.2017

Garant: Uvolnil:
GR KZ VKK

Schválil:
GR KZ

o zadávání veřejných zakázek. jakožto jiná právnická osoba.

dle § 4 odst. 1 ptsm. e) tohoto zákona

6. Frávním subjektem oprávněným k uzavírání

smluvních vztahů je vzdy KZ. a.s. Subjektem oprávněným

jednat za KZ. a.s. js generální ředitel spolecnosti. Ing. Petr

Flala. Právo podpisu objednávek pro jednotlivá zaměstnance

je upraveno vnitl'nl smemlcl.

7. Vsechny smlouvy procházejí před jejich podpisem

vKZ. a.s. vnitrnlm schvalovaclm procesem. Smlouva je

zpracovávána zpracovatelem a schvalována garantem

smlouvy. ekonomickou výhodnost posuzuje zaměstnanec

úseku ekonomického t'lzanl a controllingu. právní správnost

garantuje právník KZ. a.s. Na schvalovacím procesu se

mohou podílet i jiná osoby. jsou-II urbane zpracovatelem nebo

garantem smlouvy.

8. Vsechny smlouvy musí byt sepsány v ceskám

jazyce. Je-II smlouva sepsána ve vtcsjazyěnem znění. je

rozhodně znění smlouvy v ceskam jazyce. případně může být

vyhotoven soudním znılcem ověřený pl'eklad. je-ll tak

dohodnuto smluvními stranami.

9. Smluvní strany se zavazují řeělt veskere případná

spory smímou cestou. Budou-Il takova jednání neúspěáná.

případná spory mezi smluvními stranaml jsou oprávněny

rozhodnout obecná soudy České republiky. Příslusnost
rozhodčích soudů je vytoucena.

10. V případě. ze by kterákoll z ustanovení smlouvy

bylo cl se dodatečně stalo neplatnym nebo neúělnným. budou

ostatní její ustanovení posuzována jako oddělitslná a platnost

cl úcinnost smlouvy jako celku zůstane zachována. Pro takovy

případ se KZ. a.s. a obchodní partner zavazujl na základě

vzájemně dohody nahradit neplatná nebo neúclnná

ustanovení takovy'm ustanovením. která bude nejlepe

odpovídat úoelu smlouvy a vůli smluvních stran pli jejím

uzavření.

W

1. Uchazeč je povinen podat jediný návm smlouvy ve

dvou vyhotoveních. není-Il sjednáno jinak.

2. Jako smluvní strana musí byt vzdy uvedena KZ,

a.s.. Identltlkovaná údaji nejměně vrozsahu. uvedeném

v těchto váeobscnych obchodních podmínkách v cl. I.

3. Každá smlouva musí obsahovat podstatná

náležitosti pro danyI typ smlouvy dle platných právních

předpisů. Vzdy musí obsahovat vymezení předmětu plnění
ajeho vyclslenou hodnotu. dobu plnění. dobu platností

a úclnnostl smlouvy. datum a misto podpisu smlouvy. platební

Distribuce: Verze: Strana:
Intranet 8 1 z 5



KZtO_SCOOO1 Văeobecne obd'ıodní podmínky KZ. a.s.

a dodací podmínky. Cena se ve smlouvě stanoví v Kč bez

DPH I včetně DPH. pevnou částkou nebo způsobem výpočtu.

Každá smlouva musí dále obsahovat popis způsobu předání

a převzetí plnění. a to tak. aby tyto úkony byly zpětně

prokazatelně.

4. Návrhy smluv se mezi KZ. a.s. a obchodními

partnery do jejich podpisu předávají velektronlckě forms. ve

formátech zpracovateiných prostředky Microsott Ořitce.

s výjimkou příloh. u kterých to není technicky možná.

5. Pro standardní typy smluvních vztahů a opakovaně

nákupy používá KZ. a.s. vzorové smlouvy. obsahujíci vsechna

potřebná ujednání a respektující tyto věeobecně obchodní

podminky. Obchodni partneři jsou povinni respektovat tyto

vzory. není-li dohodnuto jinak.

a. Návrh smlouvy musi být ze strany uchazeče

podepsán statutárním orgánem uchazeče nebo jinou osobou

ktomu oprávněnou. Oıtglnál či úředně ověřená kopie tohoto

oprávnění musí být v takověm případě součástí návrhu

smlouvy uchazeče.

7. Návrh smlouvy musi obsahovat následující práva

a povinnosti. Nejsou-ii ve smlouvě následující práva

a povinnosti výslovně obsažena. jsou spiíkovatslná přímo na

základě těchto Všeobecných obchodních podmínek KZ. a.s.:

a. závazek obchodního partnera dodržovat po celou
dobu obchodní spolupráce (veřejně zakázky) platně právní

předpisy a provádět veškerá plnění vsouiadu spiatným

právním řádem.

b. souhlas obchodního partnera se zveřejněním

smlouvy v souladu s povlnnostml KZ. a.s. jakožto subjektu

povinněho die zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu

k informacím.

c. závazek zachovávat dle zákona č. 101/2000 Sb..

oochraně osobních údajů. ve znění pozdějších předpisů.

mičenlivost c osobních údajích a o bezpečnostních

opatřeních. jejichž zveřejnění by ohrozjio zabezpečení

osobních údajů. a to l po ukončení plnění smlouvy. v případě

jejího ukončení dohodou. odstoupenim od ní čtjejí výpovědi.

d. oprávnění KZ.“ a.s. cd smlouvy odstoupit kdykoliv

během její platnosti z důvodů poměení smluvních povinnosti.

nebude-ii závadný stav vyvolaný porušením takově povinnosti

odstraněn sni během přiměřeně lhůty poskytnuté v předchozí
písemně výzvě poákozeně strany.

e. mechanismus. na základě ktereho dojde

kvypořádání vzájemných práv a závazků pro případ

předčasněho ukončení smlouvy. Každá smlouva musí

Účinnost od: Garant: Uvolnll:
1.10.2017 GR KZ VKK

obsahovat podmínky pro odstoupení s pro výpověď smlouvy.

případně ukončení dohodou.

f. závazek nezpřistua údaje o dodávkách

poskytovaných KZ. a.s. obchodním partnerem třetí osobě.

pokud pro něj taková povinnost nevyplývá ze zákona nebo

pravomocněho rozhodnutí příslusněho soudního či správního

orgánu.

g. oprávnění požadovat smluvní pokutu pro případ

prodlení s dodáním zboží ze strany obchodního partnera. jež

může činit minimálně 0.01% za každý den prodlení.

a oprávnění požadovat úrok z prodlení ze nedodržení

splatnosti faktury ze strany KZ. a.s.. jež může člnlt maximálně

0.005% za každý den prodlení.

h. závazek. ze jakákoliv změny či doplnění smlouvy

mohou být učiněny výhradně plsemnýrn dodatkem ke

smlouvě.

i. souhlas obchodního partnera pro případ. že je

oněm jako o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna

způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost. že je

nespoiehlivým plátcem DPH. v souladu se zněním zákona č.

235/2004 Sb.. o DPH. stím. že za splnění závazku KZ. a.s.

uhradit sjednanou kupní cenu je považováno. uhradí-II KZ.

a.s. částku ve výěl daně na účet správce daně poskytovatele

a zbývající část kupní ceny o daı'ı ponížencu obchodnímu

parlrıerovl na účet umožňující dálkový přístup v souladu se

zněním zákona č. 235l2004 Sb.. o DPH. (tzn. účet musí být

zveřejněný).

Momentum
1. Vsouiadu sustánovenin'l § 1963 odst. 2 zák.

č. 8912012 Sb.. občanský zákoník. zdůvodu povahy

závazkověho vztahu. kdy na straně dlužníka vystupuje KZ.

a.s. jakožto poskytovatel zdravotních služeb. jehož příjmy

vpřeváženě větslně závisí na platbách zdravotních

pojíětoven. se splatnost faktur stanovena na šedesát (60) dní

od doručení daňového dokladu KZ. a.s. Obchodní partner je

povinen odeslat fakturu (daňový doklad) KZ. a.s. nejpozději

následující pracovní den po vystavení faktury (deřtověho

dokladu). Jsou-II sjednány měsiční zálohově platby. tyto musí

být splatná vždy k určitěmu dni v měsíci. a výěe zálohy může

činit maıdmáině 80% z předpokládaná platby za dodávku

vdaněm měsíci. Platební kalendář záloh předloží dodavatel

před začátkem dodávky.

2. Vsechny faktury (dařlově doklady) musi splňovat

veskere náležitosti požadovaná zákonem č. 235I2004 Sb..

odsni zpi'idaně hodnoty. ve znění pozdějsích předpisů.

Schváiti: Distrtbuce: Verze: Strana:
GR KZ intranet a 2 z 5



KZ10_SCOOO1 Všeobecné obchodni podmínky KZ. a.s.

účinným v dobé fakturace. aváak výslovně musi vždy

obsahovat následující ůdaje:

Bežný daňový doklad musí obsahovat

a. obchodní flrmu nebo jméno a příjmení, popripade

název. dodatek ke jménu a příjmení nebo názvuı

sídlo nebo místo podnlkánl plátce. který

uskutečňuje plnání.

b. daňové identillkaéní ćíslo plátce. který uskutecňuje

plnénl.

c. obchodnl finnu nebo jmáno a přijmeníı popripade

název. dodatek ke jmánu a příjmení nebo názvu.

sídlo nebo misto podnikání osoby. pro kterou se

uskutečňuje plnánl.

d. daňové identllikacní cislo. pokud je osoba. pro

kterou se uskutečňuje plnáníl plátcem.

e. evidenční cislo daňového dokladu.

f. rozsah a předmét plnénl.

g. datum vystavení daňového dokladu.

h. datum uskutecnánl plnénl nebo datum pl'ljetl úplaty.

a to ten den. který nastane dříve. pokud se Ilsí od

data vystavení daňového dokladu`

l. jednotkovou cenu bez dané. a dále slevu. pokud

není obsažena v jednotkové cene.

j. základ daná.

k. základní nebo sníženou sazbu dané nebo adálenl.

že se jedná o plnenl osvobozené od dane. a odkaz

na příslušné ustanovení tohoto zákona.

I. výši dané: tato daň může být zaokrouhlena na celé

komny tak. že ăástka 0.50 komny a vyssi se

zaokrouhll na celou korunu nahoru a částka nlžál

než 0.50 komny se zaokrouhli na celou korunu

dolů.

a. Nebude-Il faktura (daňový doklad) obsahovat

stanovené náležitostí. je KZ. a.s. oprávněna ji vrátit ve lhůtá

splatnosti. V takovém prípade se přemsl beh lhůty splatnosti a

nová lhůta splatnosti pocne bezel doruoenlm opravené íaklury

(daňového dokladu). V této souvislosti smluvní strany

prohlasujl. že veskere jejich vzájemná pohledávky jsou

navzájem zapoůltatelrıé ve smyslu ustanovení § 1982

občanského zákonlku.

4. Faktury (daňové doklady) se platí bankovním

převodem na ucet dnıhc smluvní strany uvedený ve faktuře

Úclnnost od: Garant: Uvolnil:
1 .10.2017 GR KZ VKK

(daňovém dokladu). Vpřlpadé daňového dokladu ůoet

uvedený na faktuře musí splňovat podmínku dálkového

přístupu. v souladu se znánlm zákona c. 23512004 Sb.. o

DPH. Úoet musí býtzveřejnéný.

5. V případě bezhotovostního převodu se cena

považuje za uhrazenou okamžikem připsání přlslusné částky

ve proepéch ůclu KZ. a.s. Dokladem o platbe v hotovosti se

rozumí výdajový pokladní doklad vystavený zákazníkem

a potvrzený KZ, a.s. nebo příjmový pokladní doklad vystavený
Kz. a.s.

6. Obchodní partner je povinen uhradit veskere
závazky vůci KZ. a.s. podle pravidel stanovených v techto

vseobeoných obchodních podmínkách. nemá-Il s KZ. a.s.

písemné ajednány platební podmínky individuální.

7. Dojde-li k prodlení Obchodního partnera s dodáním
zboží cl služby. je KZ. a.s. oprávnána požadovat smluvní

pokutu ve výsl 0,01% za každý den prodlení.

a. KZ. a.s. neposkytuje zálohy na budoucí plnánll

stámlto výjlmkaml:

a. trvalá dlouhodobá plnénl se stanoveným! termíny

vyúčtování jeden méslc nebo delálml (např.
dodávky energii. předplatné perlodlk)

b. plneníı u nichž je nutné nebo obvyklá. že platba je

předpokladem přljetl objednávky (kurzy. školenl.

zájezdy. rekreaoe)

9. KZı a.s. řakluruje a vyůotovává svá plnění svým

obchodním partnerù'rı. zákazníkům a pacientům alšmito

splatnostml:

a. Dle uzavřených smluvních platebních podmínek

b. 14 dnů pro samoplátce za zdravotnické výkony

c. a dnů pro plátce regulacníclı poplatků za Iůžkovou

peci

d. do 14 dnů za ostatní plnění

10. KZ. a.s. vyžaduje platbu zálohy ve výil až 100%

předpokládaná ceny od:

a. samoplátců za plánovaná zdravotnické výkony

b. od právnických a fyzických osob, která svá závazky

plní dlouhodobé se zpožděním. a to na základě

pokynu vedení spolecnosti

11. Pro zajlátánl může KZ. a.s. požat použití

dalsich zajistovacíoh nástrojů. jako je bankovní záruka.

ruéltelá apod.

Schválll: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet B 3 z 5



KZ10_SCOOO1 Všeobecně obchodni podmínky KZ. a.s.

12. U vztahů se zdravotními pojistovnaml za

poskytnutou zdravotní peci postupuje KZ. a.s. podle platných

pi'edpisů a s ohledem rıa ostatní aspekty smluvního vztahu.

13. Pro pi'ípad. że o prodávajícím jako o poskytovateli

zdanitelného plnění je zveřejněna způsobem umožňujícím
dálkový pflstup skutečnost. Zn je nespclehllvým plátcem DPH.

v souladu se zněním zakona ě. 2352004 Sb.. o DPH. smluvní
strany sjednavaji. is za splnění závazku kupujícího uhradit

sjednanou kupnl cenu je považováno. uhradí-II kupující částku
ve výěl daně na ůěet spravce daně poskytovatele a zbývající
cast kupnl ceny o dal'ı poníženou prodávajícímu.

V- Mal—MW
WW

1. Kllnlcké hodnocenl je mozne proves! pouze na
základě písemné smlouvy. Pit uzavírání smluv o provedeni

klinických hodnoceni (dále jen studie) platí tyto podminky

a smlouva musi obsahovat následující clanky prokazující tyto

skutečnosti:

a. k provedení studie musí být udělen souhlas

příslušnou etlckcu kcmlsl

b. ve smlouvě musi být uvedeno místo provedeni

studie. jmeno hlavního zkousejícího a piiblizna doba trvání

studie

o. je-ll smlouva o provedení studie píedlotena jako

dvoujazyona. rozhodující je jazykově verze ceska

d. závazek zadavatele studie a jeho prohlaseni c tom.

že zajistil před uzavl'enlm smlouvy na provedení studle

pojisteni odpovědností za ěkodu pro sebe l zkousejlcího.

jehoz prostřednictvím je zajištěno l odškodnění v pl'ípadě smrti

subjektu hodnoceni nebo v pi'ípadě skody vzniklě na zdravi
subjektu hodnoceni v důsledku provádění studie. a to na

celou dobu provádění studie. Doklad o příslušném pojlětěnl je

pl'llohcu smlouvy.

e. závazek zadavatele studie. že pokud bude vůěí KZ.

a.s. uplatněn narok na náhradu Škody. kterou lze prokazatelně

pl'lěltat zadavateli či ůěinkům hodnoceněho Iěěiva. poskytne

zadavatel náhradu škody v takove výěl. v jako subjekt

hodnocení úspěšně uplatnil svůj něrok u soudu. resp. zajlstl

plnění z pílsluěně pojistně smlouvy. v takove výěi. v jake

subjekt hodnoceni úspěšně uplatnil svůj narok u soudu.

Pokud bude vůěl Zdravotnickěmu zal'lzenl uplatněn nárok na

náhradu škody ve smyslu věty první tohoto odstavce. kterou

lze prokazatelně pltěitat zadavateli cl úělnkům hodnoıoněho

Iěclva. zadavatel se zavazuje uhradit KZ. a.s. ůůelně

Účinnost od: Garant: Uvolnll:
1.10.2017 GR KZ VKK

vynalożeně naklady pi'imo se vztahující k soudnimu sporu

o náhradu škody. a to vcetně nakladů na pravnl zastoupeni.

f. ustanovení. ze výsledek studie je výlucným

vlastnictvím zadavatele. V případě. ze by v ramci plnění

smlouvy o provedení studie doslo k vytvoření vynálezu ve

smyslu zakona c. 52711990 Sb.. o vynalezect'ı. průmyslových

vzoreoh a zlepěcvaclch návrzích. nalezl právo na

původoovstvi zkousejlclmu. pi'lpadně jeho jlněmu původcl.

Vpl'ípadě. że pravo na původoovs vznikne kcmukollv ze

zaměstnanců nebo pracovníků KZ. a.s..“ zavazuje se KZ. a.s.

bezplatně zajistit pl'evod prava na patent. popí. na jeho

vyuziti. na zadavatele. a to nejpozdeji do so dnů ode dne
oznamenl o udělení patentu ve Věstníku Úradu průmyslového
vlastnictví. Vzniknou-II KZ. a.s. jakekoliv naklady jednoznačně

a prokazatelně souvisejíci s převodem práva na patent. popí.

na jeho vyużltl. zadavatel se zavazuje tyto naklady KZ. a.s.

proplatlt.

W

1. Tyto podminky se poużljl pltměi'eně I pro uzavírání

bezůplatných vztahů. tj. napl'. darovací smlouvy. smlouvy o

výpůjcce. dohody o uznání dluhu a jeho úhradě. apod.

2. Vztahy uzavl'eně nebo uskulet'ønttnıi.ı pi'ed datem

platnosti těchto všeobecných obchodních podmínek se

nemění. Jakěkcll dalěl změny jiż musí být v souladu s těmito

veecbecnými obchodními podmínkami.

3. Pokud bude KZ. a.s. povinna ze zakona nebo

rozhodnutí soudního nebo jineho správního orgánu

uveřejnovat lnfonnace o realizovaných obchodních vztazích

a cenách. není możně žádat o výjimku ztohcto ustanovení.

Schvalll: Distribuce: Verne: Strana:
GR KZ Intranet 0 4 z 5



K210_800001 Všeobecné obchodní podminky KZ, 8.8.

List provedených změn
Číslo . Datumzmény Kapıtolałstrana Stručné zdůvodnăní obsahu změny fiéinnostl Schválll

1 IV. [strana 3 Přidání bodu 13 v kaDitoIe IV. 1.7.2013 R KZ
` |I|.3i. IV.4I IV.1, Upravı dla novelizace obchodního

2 ||l.7 zákoníku a zakona o DPH 1.0.2013 R KZ
Uprava dla zak. o. 89/2012 Sb.. obñanský

II.4,5, IV.1,3, zákoník souvisejícíı ııoprávnění' požadovat
3 III.39iIV.7 sankoa 24.1.2013 R KZ

Změna oznaůení osoby, oprávněné '
4 I. IIIB l zaımpovat KZ as. 13.2.2014 R KZ

Změna oznaůení osoby oprávněné
zastupovat KZ. 8.8.. změna kontaktnloh

5 I. Ills údıjü V 1.8. 2014 GR KZ __

Ůolnnost od: Garant: UvoInII: Sohválíl: DIsIı'Ibuoo: Verze: Strana:
1.10.2017 GR KZ VKK GR KZ Intranet 8 5: 5




